目次へ戻る 次へ

第１回八代海域調査委員会議事要旨

【１】開催日時

平成１３年４月２３日（月） １２：３０～１５：００

【２】開催場所

熊本テルサ（たい樹の間）  熊本市水前寺公園２８－５１  TEL 096-387-7777

【３】出席委員（敬称略）

（学識経験者）

大本 照憲 熊本大学工学部助教授

門脇 秀策 鹿児島大学水産学部教授

楠田 哲也 九州大学大学院工学研究院教授

篠原 亮太 熊本県立大学環境共生学部教授

滝川 清 熊本大学沿岸域環境科学教育研究センター教授

堤 裕昭 熊本県立大学環境共生学部教授

弘田 禮一郎 熊本大学名誉教授

逸見 泰久 熊本大学沿岸域環境科学教育研究センター講師

（漁業者代表）

井手 正徳 熊本県漁業協同組合連合会代表理事会長

（代理：植村 尚義 熊本県漁業協同組合連合会専務理事）

沖﨑 義明 熊本県漁連第六部会長

福田 諭 熊本県漁連第四部会長

松本 忠明 熊本県漁連第五部会長

宮本 勝 熊本県漁連第三部会長

森枝 哲男 鹿児島県東町漁業協同組合代表理事組合長 （敬称略五十音順）

（行政関係者）

森田 安雄 水産庁九州漁業調整事務所振興課長

工藤 啓 国土交通省九州地方整備局河川部河川調査官

飯牟禮  信幸 国土交通省九州地方整備局港湾空港部海域環境・海岸課長

久保 一昭 海上保安庁第十管区海上保安本部水路部水路課長

本山 茂夫 気象庁長崎海洋気象台業務課長

中島 一見 国土交通省八代工事事務所長

塚原 健一 国土交通省川辺川工事事務所長

今永 繁 国土交通省熊本港湾空港工事事務所長

矢澤 吉邦 熊本県環境生活部環境保全課長

望月 一範 熊本県企画開発部地域政策課長

（代理：松永 康生 地域政策課政策審議員）

上田 史朗 熊本県土木部河川課長

（代理：藤原 康幸 土木審議員）

板崎 清 熊本県林務水産部水産振興課長

（代理：岩下 徹 水産審議員）

伊勢田 弘志 熊本県水産研究センター所長

前田 和宏 鹿児島県水産試験場長  （敬称略順不同）

1/1 ページ八代工事事務所 八代海域調査委員会2_1

2012/12/28http://www.qsr.mlit.go.jp/yatusiro/river/kumagawa/yatsushirokai/ytk/ytk2_1.htm